

## **INSOLATION ENERGY LIMITED**

(Formerly Known as Insolation Energy Pvt. Ltd.)

## **SOLAR PANEL | BATTERY | PCU**

www.insolationenergy.in
info@insolationenergy.in

Date: 09/11/2023

CIN: U40104RJ2015PLC048445 | GST No.: 08AADC19937J1Z0

To, BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai-400 001.

BSE Scrip Code: 543620

<u>Subject: Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015</u>

Dear Sir/ Madam,

In accordance with Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the Press Release on the unaudited Consolidated Financial Results of the Company for the second quarter and half year ended September 30, 2023.

Submitted for your information and records.

Thanking You, For and on behalf of Insolation Energy Limited (formerly known as Insolation Energy Private Limited)

Vikas Jain Managing Director DIN: 00812760

Reg. Off.:

G-25, City Center, S.C. Road, Jaipur-302001 Ph.: +91-141-4019103, 4029103 Works:

Khasra No- 766/2, Village-Bagwada, Jaipur, Rajasthan - 303805 Delhi Off.:

502 A , Arunachal Building, Barakhamba Road, Connaught Place,New Delhi-01 Ph.: +91-11-43723333



# INSOLATION ENERGY LIMITED

(Formerly Known as Insolation Energy Pvt. Ltd.)

### **SOLAR PANEL | BATTERY | PCU**

CIN: U40104RJ2015PLC048445 | GST No.: 08AADC19937J1Z0

#### PRESS RELEASE

INSOLATION ENERGY LTD (INA SOLAR) ANNOUNCES STELLAR HALF YEARLY FINANCIAL PERFORMANCE, REFLECTING 226.15% UNPRECEDENTED GROWTH

Jaipur, 09.11.2023 - India's esteemed solar panel manufacturer, Insolation Energy Limited (INA Solar), released its financial results for the half-year ending on September 30, 2023. According to the consolidated balance sheet, the company achieved a revenue of Rs 280.10 crore during this period, marking a substantial growth from the Rs 115.87 crore earned in the same period the previous year—a remarkable increase of 141.71%. Moreover, the company's net profit after tax soared to Rs 15.04 crore as against Rs 4.61 crores, a substantial 226.15% increase from the previous year. EBITDA also experienced a substantial growth of 249.66%, reaching Rs 29.75 crore compared to Rs 8.48 crore the previous year.

Chairman Manish Gupta shared that the combined production capacity of both company units currently stands at 750 MW annually, with plans to expand to 2000 MW in the near future.

Additionally, the company intends to establish a 1000 MW solar cell manufacturing unit. Managing Director Vikas Jain announced that INA Solar is gearing up to produce N TYPE TOP CON solar panels, offering solar panels under the INA Solar brand with capacities of up to 600 watts. It's worth noting that the company's shares were listed on the BSE SME platform on October 10, 2022, where INA Solar successfully raised Rs 22.16 crore by issuing 58,32,000 shares at a price of Rs 38. The company's shares made a spectacular debut on the platform, recently reaching a 52-week high of Rs 637 on the BSE SME platform.

The company is well-positioned with orders to meet capacity for the next six months and is involved in manufacturing high-efficiency solar panels, batteries, and inverters of various sizes, all adhering to national and international standards set by BIS/ ALMM.

Reg. Off.:

G-25, City Center, S.C. Road, Jaipur-302001 Ph.: +91-141-4019103, 4029103 Works:

Khasra No- 766/2, Village-Bagwada, Jaipur, Rajasthan - 303805 Delhi Off.:

502 A , Arunachal Building, Barakhamba Road, Connaught Place,New Delhi-01 Ph.: +91-11-43723333



## INSOLATION ENERGY LIMITED

(Formerly Known as Insolation Energy Pvt. Ltd.)

### **SOLAR PANEL | BATTERY | PCU**

CIN: U40104RJ2015PLC048445 | GST No.: 08AADC19937J1Z0

#### PRESS RELEASE

### इन्सोलेशन एनर्जी लिमिटेड ((आईएनए सोलर) का पहली छमाही में शुद्ध लाभ 226.15% बढ़ा।

जयपुर, 09.11.2023 - भारत की प्रतिष्ठित सोलर पैनल मैन्युफैक्चरिंग कंपनी इन्सोलेशन एनर्जी लिमिटेड (आईएनए सोलर) ने 30 सितम्बर, 2023 को समाप्त छमाही के वित्तीय परिणाम प्रस्तुत किये है। उक्त अविध में कंपनी ने कॉसिलेटेड बैलेंस शीट के अनुसार गत वित्त वर्ष की समान अविध में अर्जित 115.87 करोड़ रुपये के मुकाबले 280.10 करोड़ रुपये का राजस्व अर्जित किया है। जो कि पिछले साल से 141.71 % अधिक है। वहीं उक्त अविध में कंपनी ने 4.61 करोड़ रुपये के मुकाबले 15.04 करोड़ रुपये का कर पश्चात शुद्ध लाभ अर्जित किया हैं। जो की पिछले साल के मुकाबले 226.15% अधिक है। वहीं समान अविध में कंपनी ने 8.48 करोड़ के मुकाबले 29.75 करोड़ एबिटा अर्जित किया जो की पिछले साल से 249.66 % अधिक है।

कंपनी के चेयरमैन मनीष गुप्ता ने बताया कि वर्तमान में कंपनी की दोनों इकाइयों की संयुक्त उत्पादन क्षमता सालाना 750 मेगावाट है। जिसको अगले आने वाले वर्षों में निर्माण क्षमता को 2000 मेगावाट तक बढ़ाया जाएगा और साथ ही 1000 मेगावाट सोलर सेल मैन्युफैक्चरिंग की यूनिट लगाएगी। मैनेजिंग डायरेक्टर विकास जैन ने बताया कि कंपनी बहुत जल्द N TYPE TOP CON सोलर पैनल का निर्माण शुरू कर देगी जिससे की आईएनए सोलर ब्रांड के 600 वाट तक के सोलर पैनल बाजार में उपलब्ध होना शुरू हो जाएंगे। कंपनी के पास अगले 6 माह के पर्याप्त कैपेसिटी के ऑर्डर्स है।

गौरतलब है कि 10 अक्टूबर 2022 कंपनी के शेयर की BSE SME प्लेटफार्म पर लिस्टिंग हुयी थी जहां कंपनी ने 38 रुपये के भाव से 58,32,000 शेयर जारी कर 22.16 करोड़ रुपये जुटाये थे। कंपनी के शेयर की शानदार लिस्टिंग हुयी थी और हाल ही में कंपनी के शेयर ने BSE SME प्लेटफार्म पर 637 रुपये का 52 सप्ताह का उच्चतम स्तर छुआ हैं।

आईएनए सोलर विभिन्न आकारों में उच्च दक्षता के सोलर पैनल, बैटरी और इनवर्टर के निर्माण का व्यवसाय करती हैं। कंपनी के सभी प्रोडक्ट्स नेशनल एवं इंटरनेशनल मानकों BIS | ALMM से मान्यता प्राप्त हैं।